תנאי המעצר והמאסר במתקני הכליאה של משטרת ישראל ושירות בתי הסוהר בשנת 2004

סיכום הממצאים העיקריים העולים מדו"חות הביקורת שערכו
אנשי הסניגוריה הציבורית באשר לתנאי המעצר והמאסר ושמירת
זכויות העצורים והאסירים ב-36 מתקני מעצר של משטרת ישראל
וב-7 בתי סוהר בישראל

תשס"ה

2005

תוכן עניינים

2 תוכן עניינים
4 מבוא
7 א. ליקויים עיקריים שנחשפו במתקני המעצר של משטרת ישראל
7 א.1. ליקויים בהסדרים הנובעים מן החובה לספק מיטה לכל עצור
11 א.2. תאי מעצר קטנים וצפופים
13 א.3. שלילת הזכות להלך באוויר הפתוח
15 א.4. תנאי אוורור בלתי סבירים
16 א.5. אי הפרדה בין המקלחת והשירותים, ובינם לבין תא המעצר
18 א.6.

בשמירה קפדנית על זכויותיהם ועל כבודם של מי שהחברה שוללת, על פי דין, את חירותם, את אחד המבחנים החשובים ביותר לשמירה על זכויות האדם במדינת ישראל.

במסגרת הביקורים בבתי המעצר נבדקה מידת התאמתם של מתקני המעצר לתנאים שנקבעו כזכויות וכתנאים מינימליים בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו – 1996 (להלן: "חוק המעצרים") ובתקנות סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים) (תנאי החזקה במעצר), תשנ"ז – 1997 (להלן: "תקנות המעצרים")¹.

תנאי החזקתם של אסירים² בבתי הסוהר והטיפול בהם, נבדקו לאור הוראות פקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], תשל"ב – 1971 (להלן: "פקודת בתי הסוהר"), וכן בהתאם להוראות שירות בתי הסוהר (להלן: "הוראות השירות") ולפקודות נציבות בתי הסוהר (להלן: "פקודות הנציבות"), שהוצאו מכוח סעיף 80א לפקודת בתי הסוהר³.